

Utredare Gabriella Sunning Calle Flygare Teaterskola AB
Kopia Anmälaren Västmannagatan 5
Styrelse/Ledningsgrupp 111 24 Stockholm

Beslut efter tillsyn på förekommen anledning av konst- och kulturutbildningen Skådespelarprogrammet

Beslut

Myndigheten för yrkeshögskolan bedömer efter tillsynen av utbildningen Skådespelarprogrammet att utbildningsanordnaren lever upp till de krav som författningarna ställer.

Myndigheten avslutar ärendet.

Ärendet

Myndigheten för yrkeshögskolan har genomfört en tillsyn efter anmälan om brister i utbildningen Skådespelarprogrammet med Calle Flygare Teaterskola AB som ansvarig utbildningsanordnare. Anmälan mottogs den 7 april 2020 och gäller brister i bland annat anpassning av undervisningsupplägg med anledning av covid-19.

Utbildningsanordnaren har den 25 maj och 5 juni 2020 lämnat uppgifter till myndigheten. Anmälaren har fått möjlighet att lämna synpunkter på uppgifterna.

Skäl för beslutet

Undervisning

Av 13 § punkten 3 förordning (2013:871) om stöd för konst- och kulturutbildningar och vissa andra utbildningar (KKVF) framgår att det för varje utbildning ska finnas en utbildningsplan. Av planen ska framgå utbildningens mål och inriktning samt de kurser som ingår i utbildningen.

Anmälaren anför att utbildningens kvalitet brister på grund av det distansupplägg som anordnaren har infört med anledning av den pandemi som covid-19 föranlett. Vidare har hen synpunkter på att två klasser har undervisning i anordnarens lokaler. Anmälaren menar att detta inte är i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Utbildningsanordnaren har inkommit med en redogörelse för hur de har anpassat undervisningen under våren 2020 med anledning av covid-19. De har även redogjort för hur de har informerat de studerande om förändringarna och hur de har säkerställt att de studerande får förutsättningar att nå kursernas mål.

Den 16 mars 2020 fattade Folkhälsomyndigheten beslut om rekommendationen att undervisningen i bland annat olika former av vuxenutbildningar inte skulle bedrivas i skolans lokaler utan genom fjärr- eller distansundervisning.

Utbildningsanordnaren har redogjort för att man i samband med detta beslut stängde skolan tillfälligt och påbörjade arbetet med att ställa om till distansundervisning. Bland annat utbildades pedagogerna i systemet för videosamtal.

Den 23 mars 2020 startades distansundervisningen och två informationsdokument skickades ut till de studerande. Ett av dokumenten innehöll vanliga frågor och svar relaterat till anpassningen av undervisningsupplägget. Det andra dokumentet innehöll riktlinjer om hur studerande och personal ska agera för att minska smittspridningen på olika praktiska sätt.

Utbildningsanordnaren anför att deras främsta fokus har varit att hitta en balans mellan de teoretiska momenten i respektive kurs, samt de praktiska momenten som getts via distansundervisning. För att säkerställa att utbildningens kvalitet bibehålls, samt att de studerande får förutsättningar att uppnå kursmålen, har pedagogerna i samråd med utbildningsledaren och vikarierande konstnärlig huvudlärare fortlöpande haft avstämningar. Vid behov har man gjort anpassningar av undervisningen därefter. Utbildningsanordnaren framför att man löpande har utvärderat återkoppling från studerande och även beaktat deras synpunkter vid anpassningar av upplägget. Utbildningsanordnaren har haft återkommande möten med de studerande där man pratat om frågor kopplat till distansundervisningen och smittspridningen.

Utbildningsanordnaren har redogjort för att man har erbjudit eller kommer erbjuda extra lektionstillfällen för att säkerställa att de studerande får förutsättningar att nå kursmålen, samt att de studerande får alla de undervisningstimmar som utlovats. Vårterminen 2020 förlängdes med två veckor och höstterminen kommer starta en vecka tidigare.

I början av april 2020 fattade Folkhälsomyndigheten beslut om att justera sin rekommendation. Rekommendationen var att fortsättningsvis bedriva undervisningen genom fjärr- och distansundervisning, men det öppnades upp för undantag om att genomföra praktiska examinationer såsom prov och redovisningar i praktiska moment i de ordinarie undervisningslokalerna. Detta bedömdes vara möjligt under förutsättning att anordnarna minimerar risken för smittspridningen.

Mot bakgrund av detta besked redogör anordnaren för att man konsulterade en smittskyddsläkare för att säkerställa att anordnarens plan för att återgå till undervisning i lokaler följde uppställda rekommendationer. Utbildningsanordnaren har även tagit fram ytterligare riktlinjer med information om hur undervisningen ska bedrivas för att minska smittspridningen.

Av utbildningsanordnarens underlag framgår att anordnaren har tillgång till flera undervisningslokaler och att vissa utbildningsmoment bedrivs utomhus. Undervisning inomhus bedrivs med halvklass, det vill säga max åtta studerande. Den fysiska undervisningen kompletteras med en webblänk så att studerande med symptom kan följa undervisningen hemifrån. De studerande som inte vill eller inte kan delta i betygsgrundande moment får kompletteringsmöjlighet vid ett senare tillfälle.

Myndigheten har sedan rekommendationen om att bedriva utbildningar inom yrkeshögskolan, tolkutbildning samt konst- och kulturutbildning på distans kommunicerat att respektive anordnare avgör hur utbildningarna ska genomföras. Detta med beaktande av Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Myndigheten har samtidigt givit anordnarna ett större utrymme att tillämpa de regler som finns för respektive utbildningsform. Myndigheten har också uttryckt att det är önskvärt att studerande kan avsluta terminer och utbildningar, så långt det är praktiskt möjligt.

Fredagen den 29 maj 2020 informerade regeringen och Folkhälsomyndigheten om att den tidigare rekommendationen om distansundervisning skulle upphävas från och med den 15 juni. Samtidigt informerades det om att Folkhälsomyndighetens generella rekommendationer om att hålla avstånd etcetera fortsatt gäller.

Myndigheten har kommunicerat till alla utbildningsanordnare att fokusera på att så långt det är möjligt att leverera utbildningen så att de studerande kan få de kunskaper, färdigheter och kompetenser som utbildningen syftar till och som de har rätt till. Myndigheten har även uppmanat anordnare att hålla de studerande informerade om förändringar som genomförs i utbildningen.

Myndigheten konstaterar att utbildningsanordnaren med anledning av covid-19 har vidtagit åtgärder som är i linje med de direktiv som kommunicerats av myndigheten under våren 2020. Utbildningsanordnaren har även redogjort för hur de på olika sätt säkerställer att de studerande har förutsättningar att nå kursmålen.

Mot bakgrund av ovanstående bedömer myndigheten att utbildningsanordnaren uppfyller författningarnas krav.

Organisation och daglig ledning

Av 24 a § KKVF framgår att om det finns särskilda skäl, får utbildningsanordnaren i enskilda fall besluta att den som är antagen till utbildningen får

1. anstånd med att påbörja studierna, eller
2. fortsätta sina studier efter studieuppehåll.

Anmälaran anför att hen med anledning av det förändrade undervisningsupplägget har ansökt om studieuppehåll men hen har nekats detta av anordnaren. Anmälaran är missnöjd med detta besked.

Utbildningsanordnaren har skickat in sin rutin gällande studieuppehåll. Eftersom anordnarens ambition har varit att slutföra utlovad undervisning har man informerat de studerande om att man bedömer att det förändrade undervisningsupplägget inte är tillräcklig grund för att bevilja ett studieuppehåll.

Vidare redogör utbildningsanordnaren för att när anmälaran per mejl meddelade att hen önskade göra ett studieuppehåll på grund av covid-19 fick hen svar av utbildningsanordnaren där man redogjorde för sin syn. De erbjöd även en fortsatt dialog med anmälaran. På förfrågan om utbildningsanordnaren har hanterat anmälarans begäran i enlighet med deras rutin svarar anordnaren ja.

Myndighetens syn är att det är utbildningsanordnaren som bedömer om man som studerande kan göra ett studieuppehåll under utbildningen. Myndigheten konstaterar att utbildningsanordnaren har en rutin för hur studieuppehåll ska bedömas och hanteras och man har följt rutinen i anmälarans fall.

Myndigheten bedömer att anordnaren uppfyller författningarnas krav.

På Myndigheten för yrkeshögskolans vägnar


Rafal Tomaszewski
Enhetschef

Detta beslut kan enligt 41 § förordningen (2013:871) om stöd för konst- och kulturutbildningar och vissa andra utbildningar inte överklagas.